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1.Proje Özeti 

 

   İnsülin iğnesi protein yapıda olduğundan belirli sıcaklık değerlerinde muhafaza edilmesi 

gerekmektedir. Ancak günümüzde insülin iğneleri için sıcaklığın kontrollü bir şekilde 

tutulabildiği, akıllı bir muhafaza sistemi medikal perakende sektöründe bulunmamaktadır. 

Diyabet hastaları için çok büyük önem arz eden bu ihtiyacı karşılamak amacıyla, sunmuş 

olduğumuz proje ile taşınabilir İnsülin Enjektörü için Medikal Akıllı Termosun yapılması 

amaçlanmaktadır. Bu termos, insülin iğnesinin bozulmaması için sıcaklığın uygun 

değerlerde tutulmasını geleneksel soğutma ve dijital takipli soğutma işlemini hibrit olarak 

sağlamaktadır. Böylece termos içerisindeki sıcaklık, dış ortam sıcaklığından etkilenmeden 

24 saat süresince insülin iğnelerini uygun değerlerde muhafaza edebilmektedir. Bu çalışma 

sürecinde termos içerisindeki sıcaklık ve batarya şarj yüzdesi, kullanıcının cep telefonundan 

takip edilebilmektedir. 21. Yüzyılda artan diyabet hastası ve insanların ulaşıma dayalı 

yaşamları göz önüne alındığında IoT tabanlı İnsülin Enjektörü için Medikal Akıllı Termos, 

diyabet hastalarının yaşam kalitesini artırıcı önemli bir taşınabilir  

Akıllı cihaz olacaktır. 
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2.Problem/Sorun: 
 

    Günümüzde dünyada her 12 kişiden 1’i, şeker hastalığından etkilenmektedir. Türkiye’de 

ise 2019 verilerine göre 8 milyonun üzerinde şeker hastası bulunmaktadır [1]. 

Kalıtsal sebepler, yaşam biçimindeki değişiklikler, durağan yaşam, yanlış beslenme, artan 

kilolar; diyabetin artışına sebep olmaktadır. Kontrol altına alınmadığında körlük, böbrek 

yetmezliği, diyabetik ayak, kalp hastalığı ve inme gibi ciddi sorunlara yol açtığı araştırmalar 

sonucunda tespit edilmiştir [2].  

 
Şekil 1. IDF tarafından yapılan araştırma 

 

   Şeker hastalığının Tip 1 şeker hastalığı ve Tip 2 şeker hastalığı olmak üzere belirgin 2 tipi 

vardır [3]. Sıcaklık ile temas durumunda insülin enjektörlerinin içerisindeki proteinlerin 

yapısında bozulmalar meydana gelmektedir. Bu durum hastalığın tedavi sürecine olumlu bir 

katkı sağlamak yerine, aksine tedaviyi olumsuz yönde etkilemektedir [4]. Bu durumdan 

dolayı böyle bir cihaza ihtiyaç duyulmaktadır. Hastalıklar insanların psikolojilerini ciddi 

manada etkilemektedir. Projemiz ile ilgili olarak diyabet hastaları ile yapılmış olan 

görüşmelerde hastalar hepsi insülin iğnelerini yanlarında taşımak zorunda oldukları halde, 

bu iğneleri taşımak istemediklerini, yolculuklarda soğuk zincir gerektirdiğinden buz 

aküleriyle taşıma problemlerinden dolayı sıkıntı yaşadıklarını belirtmişlerdir. Projemizde 

özellikle diyabet hastalarının yanlarında şık bir aksesuar olarak bile taşıyabilecekleri bir     
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tasarım üzerinde durulmuştur. Böylece hastaların ihtiyaçları giderilirken, psikolojik olarak 

da pozitif etkilenmesi öncelikli olarak göz önünde tutulmuştur. Bu proje sayesinde diyabetli 

hastaların hayat kalitesini yükseltecek bir ürün ortaya çıkarılması amaçlanmaktadır. Proje 

kapsamında muhafaza edilen insülin enjektörlerinin yapılacak olan termos ile birlikte 

verimli bir şekilde muhafaza edileceği ve anlık olarak takip edilmesi sağlanacaktır. Ortaya 

çıkarılacak bu ürün ayrıca hastanın tedavi süresinin olumlu anlamda azalmasına yol 

açacaktır. İlacın taşınması için uygun koşulların her zaman sağlanması hastanın ilacının 

uygun koşullarda olup olmadığı hakkında bilgilendirilmesi için geliştirilmesi amaçlanmıştır. 

Ayrıca tasarlanan prototipin termos şeklinde insülin enjektörlerini ifşa edecek herhangi bir 

detay olmaması da insülin kullanan hastaların özgüvenlerini arttırmak için tasarlanmıştır. 

Hastaların büyük bir kısmı insülin enjektörlerini saklamaya çalışmakta başkalarının bu 

durumu bilmelerini istememektedir. 

 

 

 

3.Çözüm 

   Enjektörleri, tasarlanan akıllı termos ile ısısı takip edilebilir, kontrollü soğutmanın 

sağlanması. Proje kapsamında muhafaza edilen insülin enjektörlerinin yapılacak olan 

akıllı termos ile sağlıklı bir şekilde muhafaza edileceği ve anlık olarak takip edilmesi 

sağlanacak geleneksel yönteme nazaran soğutma işleminin elektronik kontrollü, sensör 

tabanlı soğutma işlemi ile hibrit olarak gerçekleştirilecektir. Projemizin çıktısı ve 

açıklaması ekler kısmında verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Projemiz ile yapmış olduğumuz IoT 

tabanlı İnsülin Enjektörü için 

Medikal Akıllı Termos ’un üretimi 3 

boyutlu yazıcı ile yapılmıştır. 

Cihazımız maksimum 3 insülin 

enjektörü için tasarlanmıştır 

 Enjektörlerin farklı tiplerine göre 

uyumlu olacak şekilde tasarlanmıştır. 

 

 Cihazı açma-kapama işlemleri manuel olarak 

gövde üzerindeki mandal yardımıyla yapılmaktır. 

IoT tabanlı İnsülin Enjektörü için Medikal Akıllı 

Termos ‘un arka kısmında bulunan boşlukta, 

sistemi kontrol edecek olan tasarımı bize ait olan 

devre elemanları yer almaktadır. Cihazın alt 

kısmında ise sistemi besleyen batarya grubu ve 

şarj devresi bulunmaktadır. 
 



 

 

5 

 

4.Yönt

em 
 

 

 

    Projemiz ile yapılmak istenilen İnsülin Enjektörü için Medikal Akıllı Termos ’un üstten 

görünümü Şekil 2’de görülmektedir. Cihazımız üretimi 3 boyutlu yazıcı ile yapılacaktır. 

Cihazımız maksimum 3 insülin enjektörü için tasarlanmıştır. Enjektörlerin farklı tiplere göre 

uyumlu olacak şekilde tasarlanmıştır. Bu üç insülin enjektörü bir diyabet hastanın yapacağı 

yolculuk boyunca ihtiyaçlarını uzun süre karşılayabilmek için yeterlidir. Tasarımın termos 

şeklinde olması hastaların insülin enjektörünün başka kişilerin bakışlarından rahatsız 

olmamaları için dizayn edilmiştir. 

Şekil-2’de insülin enjektörlerinin ortasında beyaz renkte geleneksel soğutucu tüp 

görülmektedir. Bu tüpün içerisinde hızla donan soğutucu sıvı bulunmaktadır. Bu soğutucu 

tüp ile insülin iğneleri birbirine değmemektedir. Bu sayede protein yapıdaki ilaç 

bozulmamaktadır. Tüp ile her bir insülin iğnesi arasında bulunan açıklık ile soğuk hava 

termos açılmadığı sürece iğnelerin 12 saat boyunca istenilen sıcaklık aralığında kalmasını 

sağlamaktadır. Bu değer oda sıcaklığında tarafımızdan yapılmış olan laboratuvar ölçümüyle 

belirlenmiştir.  

Termosun içerinde insülin iğnelerine eşit bir noktada ve termosun tam ortasında sıcaklık 

sensörü bulunmaktadır. Bu sensör insülin iğnesi için limit üst sıcaklık olan X ℃ değerine 

yaklaşıldığında örneğin X-1 ℃ ‘de termos içerisindeki lityum tabanlı batarya ile beslenen 

termoelektrik devre otomatik olarak tetiklenmekte ve X-6 ℃ olana kadar çalışmaktadır. Bu 

sıcaklıkta yine otomatik olarak sistem kapanmaktadır. Bu fasılalı çalışma sayesinde 

bataryaların daha verimli kullanılması amaçlanmıştır 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Şekil 2. Cihaz ön görünümü 

   Cihazı açma-kapama işlemleri manuel olarak içerisindeki mandal yardımıyla yapılmaktır. 

Şekil 3’te İnsülin Enjektörü için Medikal Akıllı Termos ‘un arka kısmı görülmektedir. Arka 

bölümde bulunan boşluk, sistemi besleyecek olan batarya grubu için tasarlanmış olup, yine 

burada bulunan USB Tip-B konektör ucu ile tüm powerbank ve şarj cihazlarıyla dahili 

batarya grubu şarj edilebilecektir.   
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   Şekil 3. Cihaz arka görünümü 

   İnsülin Enjektörü için Medikal Akıllı Termos içerisindeki sıcaklık ve sistemi besleyen 

batarya yüzdesi hazırlayacağımız mobil uygulama ile kullanıcıların cep telefonuna bluetooth 

aracılığıyla aktarılacaktır. İlk başta cihaz üzerinde bir ekran konulması düşünülmüş olsa da 

hem üretim maliyeti hem de bataryaların daha verimli kullanılabilmesi açısından mobil 

uygulama ile bu bilgilerin alınmasının daha verimli olacağına karar verilmiştir.  

 

   Medikal Akıllı Termos ‘un içerisinde düşünülen soğutma sistemi (Peltier Devresi) Şekil 

4”de gösterilmiştir. Devrede röleler peltier ve fanın çalışmasını sıcaklık sensöründen alınan 

verilere göre anahtarlanması amacıyla kullanılmıştır. Bluetooth modülü ile verilerin mobil 

uygulumaya aktarımı sağlanacaktır. Devrede görülen Led ekran termos üzerinden anlık 

olarak verilerin görüntülenmesi için eklenmiştir. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Şekil 4 Soğutucu Devresi Çizimi 

Proje için Şekil 5’teki iş planı takip edilmiştir. 
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Şekil 5 İş-Zaman Çizelgesi 

 

5.Yenilikçi (İnovatif) Yönü 
 

   Proje kapsamında önerilen bu ürün; günümüzde insülin iğneleri için sıcaklığın kontrollü 

bir şekilde tutulabildiği, akıllı bir muhafaza sistemi medikal perakende sektöründe 

bulunmamaktadır. Yapılan diğer çalışmalar incelendiğinde insülin enjektörünün taşınması 

için yalıtımlı çanta, kılıf vb. ürünler olup, ölçülebilir, takip edilebilir her hangi bir özelliği 

bulunmamaktadır [5]. Mevcut taşıma işlemleri için kullanılan yöntem buz kalıbı veya 

yalıtkan maddeyle muhafazadır. Bu nedenle muhafaza süresi çok kısa olmakta ve kontrolsüz 

bir soğutma işlemi protein yapıdaki ilaca buz ile temasta zarar vermektedir. Bu nedenle 

yaptığımız çalışmada soğutma işlemi geleneksel yönteme ek olarak elektronik kontrollü, 

sensör bazlı soğutma işlemi ile gerçekleştirilecektir. İnsülin Enjektörü için Medikal Akıllı 

Termos içerisine yerleştirilmiş olan sensörler ile termos içi sıcaklık ve elektronik soğutma 

sistemini besleyen batarya gurubunun şarj yüzdesi anlık takip edilmektedir. Akıllı Termos 

ile ilgili sensörlerden alınan tüm bilgiler ve acil durum uyarıları anlık olarak kullanıcının cep 

telefonuna projemiz ile hazırlanacak olan mobil uygulama ile aktarılacaktır. Bu sayede 

diyabet hastaları, insülin iğnelerini sağlıklı bir şekilde yanlarında taşıyabileceklerdir 

 

 

 

 

6.Uygulanabilirlik 

 

   Dünyada her geçen gün diyabet hastalığı artmaktadır. Projemiz insülin iğneleri için 

sıcaklığın kontrollü bir şekilde sağlanabildiği, akıllı bir muhafaza sistemiyle hastaların günlük 

yaşamlarını daha kolay bir hale getirmektedir. Pilot illerde kullanıma sunulduktan sonra 

veriler ışığında projemizin ileriki zamanlarda   insülin iğneleri dışında sağlık sisteminin diğer 

gereksinimlerini karşılanması yönünde hedeflerimiz arasındadır 

 

 

7.Tahmini Maliyet ve Proje Zaman Planlaması 

   Projemizin tahmini maliyeti şekil 6’da verilmiştir. Projemizin üretim kısmında 2 alternatif 

çıktı üzerinde çalışıyoruz. 3D yazıcı ya da dökme kalıp. 

Not: Tahmini maliyetin sadece %33’ü satın almadır. Proje yol haritasında temel kısımlar 

yapıldı. Projenin çıktısı çıkarıldı. Projeyle Teknofest İnsanlık Yararına Sağlık ve İlk yardım 

kategorisine başvuru yapıldı. Teknofest alınacak dereceden sonra projenin yatırım alabilmesi 

için yatırımcılarla görüşülmesi daha sonra seri üretime geçişin planlanmasın yapılması 

hedeflenmektedir. Projenin rakip analizi kısmına baktığımızda projemizin rakiplerinde birçok 

konuda avantajı bulunmaktadır. Buz ile temasta proteinin zarar gördüğü tespit edilmiştir. 

Projemiz bu konuda dijital soğutma ile protein yapısını aynı şekilde muhafaza etmektedir. 

Uzaktan kontrol, dijital gösterge ve 36 saat pil ömrüyle rakip firmaların önünde olduğu 

görülmüştür. Projemizin ilk kurulmasından sonra tahmini maliyet rakip firmalara göre 4 kat 

daha ucuz olarak piyasaya sunulacaktır.  
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 8.Proje Fikrinin Hedef Kitlesi (Kullanıcılar) 

   Dünyada her geçen gün diyabet hastası artmaktadır. IDB Diyabet Atlasının verilerine göre. 

537 milyon yetişkin (20-79 yaş) diyabetli yaşıyor-10'da 1'i. Bu sayının 2030'da 643 

milyona ve 2045'te 783 milyona çıkacağı tahmin ediliyor. 

Diyabetli her 4 yetişkinden 3'ü düşük ve orta gelirli ülkelerde yaşıyor. 

Diyabet, 2021'de 6,7 milyon ölümden sorumludur- her 5 saniyede bir. 

 

Diyabet, sağlık harcamalarında en az 966 milyar ABD doları – son 15 yılda       %316 

artışa neden oldu. 

 

541 milyon yetişkin, onları yüksek tip 2 diyabet riski altına sokan Bozulmuş   Glikoz 

Toleransına (IGT) sahiptir. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 7 Dünyada Diyabet  

. 

9.Riskler 
 

   Projemizin ilk çıktısı elimizde mevcuttur. Yapılan araştırmalar, alınan referanslar (Şekil 8) 

ve uzman görüşler (Şekil 9) sonucunda bir risk tanımlanmamıştır.  Projemiz ilk olarak diyabet 

hastalarının çoğunlukta yaşadığı yerlerde faaliyete geçirmeyi planlanmaktadır.   Seri üretime 

geçildikten sonra Türkiye pazarına daha sonra dünya pazarına girilmesi amaçlanarak 

Türkiye’nin ithal ettiği medikal akıllı termosun yerine milli imkanlarla üretilmiş projemiz 

MedThermo kullanıma sunulacaktır. 
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                                                                     Şekil 8 Referans Yazısı 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        Şekil 9 Uzman Görüş 
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